
ФОНД ј А о/1!:;Д0СТВРИ0 ССШ' V

1 2 Ј ?  ' 1С ’ * - ' о Ј к - - ' ;
р т е  т  ~ т ........г г ;  --** I -V ...,'| ;,л.

НАРУЧИЛАЦ:
Републички фонд за здравствено осигурање, ул. Јована Мариновића 2, Београд, кога
заступа в.д. директора др Верица Лазић Ј̂ ВЈУБЛКЧКМ ФСНП "А л^ОСТБрно
Матични број: 06042945 ”  ' '.............. " ""
ПИБ: 101288707
Број рачуна: 840-26650-09 који се води код Управе за трезор
(у даљем тексту: Фонд) ’ ' .. . . . .  ,

...................^ ....... ;
.' -- 'Ј ! (';1, ј  а ; ; ; ;  к<ј н ;; К ;; о I ; ;;

ДОБАВЉАЧ:
„8. Вгаип Ас1гЈа Н5РВ“ сЈ.о.о., ул. Ђорђа Станојевића бр. 14, Београд, кога заступају 
директори Иван Џепина и Т јт  ЕгЈс \Л/го(зе1 

Матични број: 20722967 
ПИБ: 107006237
Број рачуна: 170-0030012009000-22 који се води код (ЈпЈСгесШ банке 
(у даљем тексту: Добављач)

Дана 11,01.2016. године закључују С О °{

А Д . о А . а о ^

ОКВИРНИ СПОРАЗУМ БР. 2 -2/16

ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ ЛЕКОВА СА В И Д ЛИСТЕ ЛЕКОВА ЗА ПЕРИОД ОД 6 МЕСЕЦИ 
ЗА ПАРТИЈЕ 18, 28, 31, 33, 39, 44, 84, 86 и 90

1. УВОДНЕ НАПОМЕНЕ И КОНСТАТАЦИЈЕ

1.1. Фонд и Добављач у уводу констатују:

1) да Фонд, као наручилац, спроводи поступак предметне јавне набавке у име и рачун 
здравствених установа, из Плана мреже здравствених установа, у Републици Србији,

2) да Фонд има обавезу да, за потребе здравствених установа са којима има угоеор о 
пружању здравствене заштите, спроведе поступак јавне набавке лекова са Б и Д 
Листе лекова за период од 6 месеци, а сходно чл. 17в Уредбе о планирању и врсти 
роба и услуга за које се спроводе централизоване јавне набавке ("Сл.гласник РС", 
бр. 29/13, 49/13, 51/13-ислр., 86/13, 119/14 и 86/15),

3) да се оквирни споразум закључује на основу спроведеног отвореног поступка јавне 
набавке лекова са Б и Д Листе лекова за период од 6 месеци, број јавне набавке 404- 
1-110/15-95,

4) да оквирни споразум закључује Фонд у својству Тела за централизоване набавке у 
смислу члана 48. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС" бр. 124/12. 14/15 и 
68/15), за рачун здравствених установа наведених у Прилогу 1 овог споразума (у 
даљем тексту: Купци), који представља саставни део овог слоразума за лекове са Б и 
Д Листе лекова за период од 6 месеци, који се прописују и издају осигураним лицима. 
на терет средстава обавезног здравственог осигурања,

5) да се оквирни споразум закључује са једним добављачем, у складу са условима и 
критеријумима дефинисаним у конкурсној документацији за јавну набавку бр. 404-1- 
110/15-95,

6) да је Фонд, на основу Одлуке бр. 404-1-84/15-42 од 24.12.2015.године, изабрао 
понуду понуђача В. Вгаип Ас!па ГСЗГСВ <±о.о.: бр. 1069 од 15.12.2015. године,

7) да ће Купци сами закључити појединачне уговоре на основу овог споразума и на тај 
начин непосредно реализовати јавну набавку,

8) да Фонд, као Тело за централизоване набавке, није страна у појединачним уговорима



које закључују Купци са Добављачем.

2. ПРЕДМЕТ СПОРАЗУМА

2.1. Предмет овог споразума је у гврђивање услова под којима ће се закључивати појединачни
уговори о јавној набааци лекова који су предмет јавне набавке бр. 404-1-110/15-95 између 
Кулаца и Добављача.

2.2. Добра која су предмет овог споразума ближе су дефинисана у Слецификацији лекова са
ценама {Прилог 2), који се налазе у прилогу овог споразума и представљају његов 
саставни део.

2.3. Овај оквирни споразум закључује се за период од 6 (шест) месеци од дана потписивања.

2.4. Количине лекова наведене у Спецификацији лекова са ценама (Прилог 2) су оквирне 
количине за потребе Купаца за период од 6 (шест) месеци.

2.5 Укупна уговорена количина лекова зависи од потреба здравствених установа и може да се
разликује од количина наведених у Спецификацији лекова са ценама (Прилог 2), при чему 
су здравствене установе, т  Плана мркжв здравствених устзнова у Републици СрбИјИ, 
обавезне да изврше куловину уговорених количина и у целости реализују закључени 
угозор.

2.6 Током периода важења овог оквирног споразума, може се закључити више појединачних
уговора, у зависности од стварних лотреба Купаца.

3. ПРАВА И ОБАВЕЗЕ ФОНДА И ДОБАВЉАЧА

3.1. Фонд ]е дужан да:

1) обезбеди да Купац набавља добра која су предмет овог споразума искључиво од 
Добављача у складу и на начин предвиђен овим споразумом.

2) лравовремено обавештава Добављача о чињеницама које су од значаја за 
реализацију његових обавеза, а посебно да га правовремено информише о 
потребама Купаца када оне прелазе уговорене количине.

3.2. Добављач је дужан да:

1) на писмени позив Купца закључи уговор о јавној набавци у складу са овим 
споразумом;

2) извршава уговорне обавезе према Купцима у складу са преузетим обавезама и 
правилима струке, у утовореним роковима;

3) одмах по сазнању, писменим путем, обавести Фонд о чињеницама које би могле да 
знатно отежају или онемогуће снадбевање Купаца;

4) обезбеди да добра која испоручује немају лравне или материјалне недостатке;

5) да обезбеди да лек може бити у промету током целог периода трајања оквирног 
споразума, односно појединачног уговора;

6) испоручује добра у скпаду са уговореним количинама и уговореним квалитетом, која 
испуњавају све захтеве постављене у техничким спецификацијама и коикурсној 
документацији;

7) сноси све трошкове који настану као последица уклањања добара услед грешке 
Добављача или произвођача.

4. СПРОВОЂЕЊЕ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА

4.1. Купац ђе са Добављачем закључити један или више појединачних уговора о јавној набавци
у складу са јединичним ценама утврђеним у овом споразуму.

4.2. На основу овог споразума, Добављач закључује уговор са Купцем након пријема позива
Купца. Позив се доставља путем поште, електронске поште или факсом. Уз позив се 
доставља текст уговора сачињен у складу са Моделом уговора, који се налази у прилогу 3 
овог споразума и представља његов саставни део.

4.3. Количине у појединачним уговорима одређује Кулац.



4.4. Појединачни уговори важе до реализација укупно уговорених количина.

4.5. Фонд не гарантује Добављачу да ће Купац уговорити количине наведене у Спецификацији
лекова са ценама (Прилог 2), и не одговара за потенцијалну штету коју Добављач трпи 
услед уговарања количина мањих од количина предвиђених у Спецификацији лекова са 
ценама (Прилог 2).

4.6. Фонд није страна у појединачним уговорима закљученим на основу оквирног споразума и
није одговоран за штету која настане у реализацији тих уговора.

5. ЦЕНА, УСЛОВИ И РОК ПЛАЋАЊА

5.1. Цена из споразума је јединична цена лека који је предмет овог споразума и која је наведена 
у Спецификацији лекова са ценама (Прилог2).

5.2. Цена т  споразума може да се промени у случају да због измене Правилника о Листи 
лекова који се прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, 
односно Одлуке о највишим ценама лекова за употребу у хуманој медицини, а чији је 
режим издавања на рецепт дође до промене цене лека услед које цена из споразума 
постаје виша од цене из Правилника, односно Одлуке. У том случају, ценом из овог 
споразума, сматраће се цена из Правилника, односно Одлуке, која се аутоматски 
примењује, даном ступања на снагу Правилника, односно Одлуке.

5.3. Уколико се, током трајања овог споразума, цена за лек који је предмет овог споразума увећа
на Листи лекова за износ преко 5 процената у односу на цену утврђену Правилником о 
Листи лекова који се прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог 
осигурања (“Службени гласник РС” бр. 65/15, 71/15-исправка и 104/15), Добављач има 
право на увећање цене из споразума и то за проценат који представља разлику између 
процента увећања цене лека и 5 процената, о чему ће бити закључен Анекс оквирног 
споразума.

5.4. Купац плаћа испоручене количине по јединичним ценама из овог оквирног споразума 
уплатом на текући рачун Добављача најкасније у року од 90 дана од дана пријема фактуре.

6. КВАЛИТЕТ И КОЛИЧИНЕ

6.1. Квалитет производа који су предмет овог споразума мора у потпуности одговарати 
важећим домаћим или међународним стандардима за ту врсту робе и уверењима о 
квалитету и атестима,

6.2. Купац је овлашћен да врши контролу квалитета испоручене робе у било које време и без 
претходне најаве на месту пријема, током или после испоруке, са правом да узорке 
производа из било које испоруке достави независној специјализованој институцији ради 
анализе.

6.3. У случају када независна специјализована институција утврди одступање од уговореног 
квалитета производа, трошкови анализе падају на терет Добављача.

6.4. Квантитативни пријем робе врши се приликом пријема у магацину Купца у присуству 
представника Добављача. Евентуална рекпамација од стране Купца на испоручене 
количине мора бити сачињена у писаној форми и достављена Добављачу у року од 24 
(двадесетчетири)часа.

6.5. Уколико било која испорука не задовољи квалитет или уговорену количину, продавац је у 
обавези да је замени исправном у року од 7 (седам) дана.

6.6. Добављач се обавезује да ће испоручивати лекове са роком трајања не краћим од 9 
(девет) месеци од дана испоруке.

7. ИСПОРУКА И ПРИЈЕМ
7.1. Добављач је дужан да, на захтев Купца, испоручи количине уговорене појединачним

уговором.

7.2. Испорука је сукцесивна и врши се према потребама појединачног Купца.



7.3. Рок ислоруке утврђује се појединачним уговором и износи 24 часа од пријема писменог
захтева купца.

7.4. Место испоруке утврђује се поједничаним уговором. Место испоруке је магацин Купца,
осим ако из објективних разлога, Купац не одреди појединачним уговором другу локацију 
испоруке. Трошкови транспорта и евентуални други трошкови укључени су у цене и Купац 
их посебно не признаје.

8 УГОВОРНА КАЗНА
8.1 У случају прекорачења уговорног рока испоруке Добављач је дужан да плати Купцу 

уговорну казну у износу од 0,5% од укупне вредности лекова за које је прекорачио рок 
испоруке, за сваки дан закашњења, али не више од 5 % од уговорне вредности тих 
лек.ова. Ако штета пређе изног. уговорне казне Купац може да тражи накнаду стварне 
штете, а може и да раскине уговор без обавезе према Добављачу.

9 БАНКАРСКА ГАРАНЦИЈА

9.1. Добављач је обавезан да приликом потписивања оквирног споразума или у року од 10 
дана од обостраног потписивања, достави неопозиву, безусловну, плативу на први позив 
V, без лрава протеста, банкарску гаранцију зз добро извршење посла, у еисинм од 3% од 
укупне зредности оквирног споразума.

9.2. Банкарска гаранција за добро извршење посла мора бити оригинал и остаће на снази са 
роком важења не краћим од 40 (четрдесет) дана од дана истека важења океирног 
споразума.

9.3. Фонд ће уновчити банкарску гаранцију уколико обавезе по оквирном споразуму и 
уговорима закљученим на основу оквирног споразума не буду благовремено или 
правилно реализоване, односно уколико Добаељач престане да их реализује.

9.4. Банкарска гаранција важи за испуњење обавеза за све Купце по овом споразуму.

9.5. У случају закашњења или других повреда обавеза за које је овим споразумом предвиђена 
уговорна казна, првенствено се обрачунава уговорна казна из тачке 8. овог споразума, 
док банкарска гаранција може да се уновчи у случају да се закашњења или повреде 
наставе.

9.6. Наручилац ће на захтев добављача прихватити квартално умањење банкарске гаранције 
и то за износ испоручених добара у претходном кварталу.

10 ВИШАСИЛА

10.1. Наступање више силе ослобађа од одговорности стране у споразуму за кашњење у 
извршењу обавеза из слоразума, О датуму настулања, грајању и датуму престанка више 
силе, стране у епоразуму су оба8езне; да једна другу обавесте писменим ■путем у року од 
24 (двадесетчетири)часа.

10.2. Као случајеви више силе сматрају се природне катастрофе, пожар, поплава, експлозија, 
транспортне несреће, одлуке органа власти и други случајеви, који су законом утврђени 
као виша сила.

11. СПОРОВИ

11.1. Стране у споразуму су сагласне да се евентуални слорови решавају споразумно, а у 
случају дз се спор иб може решити споразумним путбм, утврђује се стварнз и месна 
надлежност Привредног суда у Београду.

12 РАСКИД ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА

12.1. У случају битних повреда одредаба споразума или повреда које се понављају, споразум 
може да раскине свака уговорна страна. Раскид споразума захтева се лисмеиим путем, уз 
раскидни рок од 10 (десет) дана.

12.2. Раскид споразума из разлога наведених у ставу 1. овог члана могућ је само уколико је 
друга страна у споразуму претходно упозорена на битне повреде или повреде које се 
понављају и уколико исте није отклонила у остављеном року који мора бити разуман.



12.3. Раскид споразума из разлога наведених у ставу 1. овог члана може да изврши само 
страна у споразуму која је своје обавезе из споразума у потпуности и благовремено 
извршила.

12.4. Раскидом оквирног споразума престаје могућност закључења појединачних уговора 
између Добављача и Купаца. Раскид оквирног споразума нема утицаја на појединачне 
уговоре закључене на основу овог споразума и исти се извршавају у складу са одредбама 
тих уговора и овог споразума.

13 ПОСЕБАН ОСНОВ ЗА РАСКИД ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА

13.1. Фонд има право да раскине оквирни споразум за одређени лек уколико утврди да је 
извесно да ће, услед непродужења дозволе за лек: престати могућност прометовања тог 
лека пре истека рока трајања овог оквирног споразума.

13.2. Фонд има право да, у случају да важећа дозвола за лек истиче пре истека рока трајања 
овог оквирног споразума, захтева од Добављача да достави писану изјаву Носиоца 
дозволе да ђе поднети захтев за обнову дозволе за лек у складу са Законом о лековима и 
медицинским средствима.

13.3. У случају наведеном у ставу 1. овог члана. раскида се оквирни споразум само за лек за 
који је утврђено да неће моћи да се прометује, док за остале лекове оквирни споразум 
остаје на снази.

14 ЗАКЉУЧЕЊЕ ОКВИРНОГ СПОРАЗУМА

14.1. Овај споразум закључује се даном потписивања од стране Фонда и Добављача под 
условом да Добављач достави тражено средство обезбеђења за добро извршење посла, 
и почиње да се примењује од дана закључења.

14.2. Уколико Добављач не достави тражено средство обезбеђења за добро извршење посла, 
сматраће се да оквирни споразум није ни био закључен.

15 ДОСТАВЉАЊЕ ИНФОРМАЦИЈА

15.1. Добављач је дужан да сваког 10-ог у месецу, за претходни месец, Фонду доставља 
извештај о испорукама извршеним Купцима на основу овог оквирног споразума, на 
обрасцу који достави Фонд.

16. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

16.1. ОваЈ споразум сачињен је у 4 (четири) истоветна примерка на српском језику, и то за 
сваку страну потписника оквирног споразума по два примерка.

16.2. Саставни део овог споразума су и његови прилози, како следи:

Прилог 1 - Списак здравствених установа 
Прилог 2 -  Спецификација лекова са ценама 
Прилог 3 -  Модел уговора

НАРУЧИЛАЦ 

Реп'у.6Нич^и':фо:нг/ заДцравствено осигурање

ДОБАВЉАЧ 

В. Вгаип Ас!па Р5ВВ (ј.о.о.

С Л .  „

'•„ ;.-Ј т.,» ( .гг-1'лр

57016.15/7





ПР
ИЛ

ОГ
 

1 
О

КВ
ИР

НО
Г 

СП
ОР

АЗ
УМ

А 
- 

СП
ИС

АК
 

ЗД
РА

ВС
ТВ

ЕН
ИХ

 
УС

ТА
Н

О
В

А
 

ЈА
ВН

А 
НА

БА
ВК

А 
ЛЕ

КО
ВИ

 
СА 

Б 
И 

Д 
ЛИ

СТ
Е 

ЛЕ
КО

ВА
 

ЗА 
ПЕ

РИ
ОД

 
ОД 

6 
М

ЕС
ЕЦ

И
40

4-
1-

11
0/

15
-9

5

го о 0) 
о .
Ч га _
3> о 
о. о_
0> сЈ

ге > х > 
т  
3 X пз т 
п

0)Xш
СП
ошл
о .
с[о

(0
с ;осо

о0)
о .
сс
го

ф
3X
С1
ф
О

-Ј
гош

гоX
го-е-0Ко

Фсо
оXЛ5н0 >.
а>10соковпга
9
03
3ГОпз
х

п;о
а .он
тШ1-0

3-
ГОX
301 
ТО

о_

«503
го
о .д:.
О
СС

со
пз О ■^го
2 0- 
е

П5х
тосо

Ш
<1>X

□о

с;0Ј

Ш=Г
о
>,
О

шо_оссX
го
3
з:
-8-а>
I—а>с

03=г
<510>>
о
со 
ш 
о ,
СХ 5 
О  ; С0 : ГО

фК3зI™

со
ш
о .со(Г>

0_
а>
§

с ;
ФФ

Фт
ф

Ш

шоX
см"
св
ф*с-
О10о5о

3
О*СГ

со

о.ос!X
3
X
Оно.
0Ј

О.
а:

«5шша
со
О

Ш : З-
о10>
О
аз
шшо.
3:со
2
О
а:

о10>чо
ссгг
Xц
О10

0)к
3

то

ш
а
ч:

о

оXсоп
Ј—О.
С

0
X
п

Т
<1) =Г

Ш * №
5 ш С>
ш Т с
<̂ ф а
X О О
шп шЈ}

ш

ш Цт цш
ш ш ш
а . и_ п .

Ч’со п
51
о О О

а : СЕ а :

2о.
ГГ

осо.
О

а
(13X
Xш
*шо.оо
га
О.(ТЈ
*

X
Xш
ЛФ
о .<0

а.\о
шошшоонфт
О

Xш
*фо.со
ш
тшо.е*

X
X
Ш
2
Ф
О.со
1П
О-10
Ш*С
со
ш
О
шош

Ш
о .СЈ

X5Xш=е0)о.со
шл*
Xсо̂о

X
Xш
20о.

СО

о.\о
шсо

-0-0нфх

о.
а:

оа>с;о10
а>X*с>чс;с
ссп
(В X ЗГ ПЈ 
? *

<С *с X 2:с; *)Ш̂ О
ш о с ГО 
О со

ш=г
но̂о>ч
О

X
Xш
а>о_со

Оч|
о

ш
5
аГ
шс;
I-<
ш
'в'ш
§

<?
03
а.тшо.сс

$
дш
со10
С0
Ш
Ф|Г*̂
а.о
шо.ш

о \ о  с п  сс

1000
О.<о
ш«с
& -Г
40 ша. т о Ф *о X 
Ш Ф О. Xго ^

т  §ШХ
1гФх
ш
ша

штШ
шX

тоX
Ш

<5тшо.сгсо
о
а:

о.
ш

♦с
шо

 ̂ (0 
Ш • Н ^ : X 
О I 0Т I о
Ш : СО

«2 ! 5т  ; т  
Ш [ 03о .! а. п[ | сг<0 | <0
5 I 5 
О | О

шссX3

Фс
ш■п
Е
■*NX?

X(1)
О
чг
Ш
Ш
Ш
Ф4СГО.
О*ЕГшо.

шссX

ш
|С

3

фо*

<п
о

шо.Ј—фс
ш
ашо_

10со
о.\о
ш
шф
а,о|Сшо_ш
1_о
то.

ха>
О
шгг
Xцоо

шпX

ш3*
Xц.о10
ш
\—

3(=о

ш
тозо_сгсо
Ћ
О
а

ш
ша.

\—о
Фц.о\о

ш|т;а>1*0X

со
оX

ш0т
03аш

а
о
с
’>
О
ш
■>ш
■о
N
Еотз

5

а .шX>г

00 
ф С[ :о10
ОС
О :
и
а.(-

шт
а=Г
ш
с;
а>Ш
10
»-О
ш*С
сп
ОсоX
соXш
соо

а.шX >, IО

Ш
•?тша
9
о
|=Е

шш
а.
И
ш
с;
Фш
Ш
*шшасгсо
2
О
С1

шгг3Тшт

счГ
шт
Оа>

х5;ш
§.
чг
ш
ф

*С“о10
О5о

соо

ши2гш
03
О

ш
е.шша

о
с[

ошфТXш

о

шо
ш
тша
С1
5
О

С [

ошос
О
со
шТ
о_

шоз;аош

о
т
Ос
О
ш
5тшас*го
Ћ
Осг



Г1
РИ

Л0
Г 

1 
О

КВ
И

РН
О

Г 
СП

О
РА

ЗУ
М

А 
~ 

СП
ИС

АК
 

ЗД
РА

ВС
ТВ

ЕН
И

Х 
УС

ТА
Н

О
В

А
 

ЈА
ВН

А 
НА

БА
ВК

А 
ЛЕ

КО
ВИ

 
СА

 
Б 

И 
Д 

ЛИ
СТ

Е 
ЛЕ

КО
ВА

 
ЗА 

ПЕ
РИ

ОД
 

ОД
 

6 
М

ЕС
ЕЦ

И
40

4-
1-

11
0/

15
-9

5



ПР
ИЛ

ОГ
 

1 
О

КВ
ИР

НО
Г 

СП
ОР

АЗ
УМ

А 
— 

СП
ИС

АК
 

ЗД
РА

ВС
ТВ

ЕН
ИХ

 
УС

ТА
Н

О
В

А
 

ЈА
ВН

А 
НА

БА
ВК

А 
ЛЕ

КО
ВИ

 
СА

 
Б 

И 
Д 

ЛИ
СТ

Е 
ЛЕ

КО
ВА

 
ЗА 

ПЕ
РИ

ОД
 

ОД
 

6 
М

ЕС
ЕЦ

И
40

4-
1Л

10
/1

5-
95



ПР
ИЛ

О
Г 

1 
О

КВ
И

РН
О

Г 
СП

О
РА

ЗУ
М

А 
- 

СП
ИС

АК
 

ЗД
РА

ВС
ТВ

ЕН
И

Х 
УС

ТА
Н

О
В

А
 

ЈА
ЗН

А 
НА

БА
ВК

А 
ЛЕ

КО
ВИ

 
СА

 
Б 

И 
Д 

ЛИ
СТ

Е 
ЛЕ

КО
ВА

 
ЗА 

ПЕ
РИ

ОД
 

ОД
 

6 
М

ЕС
ЕЦ

И
40

4-
1-

11
0/

15
-9

5



ПР
ИЛ

ОГ
 

1 
О

КВ
ИР

НО
Г 

СП
ОР

АЗ
УМ

А 
— 

СП
ИС

АК
 

ЗД
РА

ВС
ТВ

ЕН
ИХ

 
УС

ТА
Н

О
В

А
 

ЈА
ВН

А 
НА

БА
ВК

А 
ЛЕ

КО
ВИ

 
СА

 
Б 

И 
Д 

ЛИ
СТ

Е 
ЛЕ

КО
ВА

 
ЗА 

ПЕ
РИ

ОД
 

ОД
 

6 
М

ЕС
ЕЦ

И
40

4-
1-

11
0/

15
-9

5

ПЈ
О
2
NТ5

(О
гоXт
госц

0>
031П.
ассX<
ф

10

Осг
гоо.
оX5со

I-(О
ПЗ

*ЈСГО.о*ЕТ05О.(ТЈ

О
Ш
О.
Шта>с;>»ш

00оXсо5
га
3

I пз
ЈЕЗ

! *\  ̂
со и
Xпз
сј:

сс
сопза.

ошог:
гас;
05
*ш03о.СГсо
2оСЈ

ш7то
0_
ш

3

03X
0)
'о

03
тозо.пг(0
Ћо
сГ

со
ао
иошо.
С
ГОо.I—а>с
05

ГОо.

05с;ос
О

а>
о.о

а>ш
р
го
5т
гоо.СГсо
осг

гг03шш
05СЦ

о.10
ОЈ

28
О

1Г
тос:а>*оX
ГОо.
<
а05нXа>гг
Xа>сснот
гоо.сгсо

3Xс1ша.

3оз

>»Xфшнош
05о_С1(О

10\о
Ш
оа.ш
3

‘б
03

1003Xфа.
з*05 

03 § <*) °  
Ф 

“  /“>
X <с: -
<8 д

03ш
03 р *  Е 7 03 ^

‘3  ј О

8 с *

-г
П5 ш 0

С0

03шф
]_
03о.
о.шнX0)

џ
X
с:

I"-
05гг
05О.
О10
С9а>шПЈ
о

03о
3
0303оносо
ФСГ
03

ш
03о_сг<0
о
а:

асо
I—ош

азо.ншс
05

05о.

05о
=гшX
ш
т
о
03
5Ш
03
асг<0
осг

о.ЕГ>
05

оо
05о.сгго
о
а:

оз̂
о .с>
03гг
Xс;о10
05I-
3со

гошо
а>0_
пз
■5ш
03о.сг<0
осх

10
05гаф
•§:0
01 О.

03Xз:с!о

05

ш
05а.
сј:<о
осХ

05Ша>
ао
'Е'шо_

03:т
Xс;о10
03\—
3
с.
О

1010
05
Ш0)
Ео+С?
05О.Ш

<  О

оN
1_

х>о
с
'о
0)а

х
*ссоаоз
Е=
ши3хс;о10

X
*с
05ашС
Ш
а03
03аС*ГО
О

05X
с!
О

Ф
3
|_оз
асц
о.
|=С

аош
05

X
с;о>о
шI-
3
с.
О

тсм
ОЈ
X
а
Фс

ф
с ;о

ао1_0
пз
>5
Ш
05
а
з
5о
СЕ

*
05
1ГГ
IО >> 
О а  Фаз
асг
оз
*03<са4 м
5о
сс

о осо со
5 05*о о
X X
03 03
Н- К-а> ф
с с
03 03

0Ј

Ошф
=еСГШ

Ш

х3I-
О1_а>х
ашнхФ1Г
Xа>ш
сЗаз
05аС*

СО

0 0301 X >  
СС

аш»-х
ФЈ
XфшI-ош
05аССсо

а
а оз

тош Ф
аГ

■̂г со
1ЛV”

!
СМ 5

со
са
Ф
«ош
03
5ш
а
3
о

С [

1/“,

3
03шф*
03

а03}-XфЈ
Xфсо
о03
05асссо



Г1
РИ

Л0
Г 

1 
О

КВ
И

РН
О

Г 
СП

ОР
АЗ

У1
У1

А 
— 

СП
ИС

АК
 

ЗД
РА

ВС
ТВ

ЕН
И

Х 
УС

ТА
Н

О
В

А
 

ЈА
ВН

А 
НА

БА
ВК

А 
ЛЕ

КО
ВИ

 
СА

 
Б 

И 
Д 

ЛИ
СТ

Е 
ЛЕ

КО
ВА

 
ЗА 

ПЕ
РИ

ОД
 

ОД
 

6 
М

ЕС
ЕЦ

И
40

4-
1-

11
0/

15
-9

5



ПР
ИЛ

ОГ
 

1 
О

КВ
ИР

НО
Г 

СП
ОР

АЗ
УМ

А 
— 

СП
ИС

АК
 

ЗД
РА

ВС
ТВ

ЕН
ИХ

 
УС

ТА
Н

О
В

А
 

ЈА
ВН

А 
НА

БА
ВК

А 
ЛЕ

КО
ВИ

 
СА 

Б 
И 

Д 
ЛИ

СТ
Е 

ЛЕ
КО

ВА
 

ЗА 
ПЕ

РИ
ОД

 
ОД 

6 
М

ЕС
ЕЦ

И
40

4-
1-

11
0/

15
-9

5



ПР
ИЛ

ОГ
 

1 
О

КВ
ИР

НО
Г 

СП
ОР

АЗ
УМ

А 
- 

СП
ИС

АК
 

ЗД
РА

ВС
ТВ

ЕН
ИХ

 
УС

7А
Н

О
В

А
 

ЈА
ВН

А 
НА

БА
ВК

А 
ЛЕ

КО
ВИ

 
СА 

Б 
И 

Д 
ЛИ

СТ
Е 

ЛЕ
КО

ВА
 

ЗА 
ПЕ

РИ
ОД

 
ОД 

6 
М

ЕС
ЕЦ

И
40

4-
1-

11
0/

15
-9

5



ПР
ИЛ

ОГ
 

1 
О

КВ
ИР

НО
Г 

СП
ОР

АЗ
УМ

А 
— 

СП
ИС

АК
 

ЗД
РА

ВС
ТВ

ЕН
ИХ

 
УС

ТА
Н

О
В

А
 

ЈА
ВН

А 
НА

БА
ВК

А 
ЛЕ

КО
ВИ

 
СА 

Б 
И 

Д 
ЛИ

СТ
Е 

ЛЕ
КО

ВА
 

ЗА 
ПЕ

РИ
ОД

 
ОД 

6 
М

ЕС
ЕЦ

1
40

4-
1-

11
0/

15
-9

5



ПР
ИЛ

О
Г 

1 
О

КВ
И

РН
О

Г 
СП

О
РА

ЗУ
М

А 
- 

СП
ИС

АК
 

ЗД
РА

ВС
ТВ

ЕН
И

Х 
УС

ТА
Н

О
В

А
 

ЈА
ВН

А 
НА

БА
ВК

А 
ЛЕ

КО
ВИ

 
СА

 
Б 

И 
Д 

ЛИ
СТ

Е 
ЛЕ

КО
ВА

 
ЗА 

ПЕ
РИ

ОД
 

ОД
 

6 
М

ЕС
ЕЦ

И
40

4-
1 

-1
10

/1
5-

95



ПР
ИЛ

ОГ
 

1 
О

КВ
ИР

НО
Г 

СП
ОР

АЗ
УМ

А 
- 

СП
ИС

АК
 

ЗД
РА

ВС
ТВ

ЕН
ИХ

 
УС

ТА
Н

О
В

А
 

ЈА
ВН

А 
НА

БА
ВК

А 
ЛЕ

КО
ВИ

 
СА

 
Б 

И 
Д 

ЛИ
СТ

Е 
ЛЕ

КО
ВА

 
ЗА 

ПЕ
РИ

ОД
 

ОД
 

6 
М

ЕС
ЕЦ

И
40

4-
1-

11
0/

15
-9

5





3

2
з-
3
§

1

§

с
(Ј

I

1

5осо
иоз:

§о
см
и
О

!с

« 5
О

» О

4 
о  ч-

0 
0 .

!

< о

§

§

1с:

§

§с;
Но
с;
ч:
1 0

б
§

е;
§
0 0

2  

§  

§  
ВД5

о
0 

■ 6  

ш
0 1  

( / )  

С С

. 5
' и

ТЈ
<

С
3

га
1_сс

П П

гет
го
|С
>

X

о
с

ш

5
м
г о

X

< о ^

Е<9
^  ш §: 
>  3 - 1=

о  <

2 “
с о  ^
т  с

^  с о  
<  Ш 
I  Ш  <

с  <  т

V ^  Р

Ђ<<
Ч ј шШ ^

2  ^
I -  X

о  ^

5 < ш

~ Т  0 -  Ч  I Ш Ш ^  ^

<
л

т
<

1 “
с ;113о

т
«  Т  

О }Л
а .  о 
с

ш сп
Ј1 -  ^  . п  <^ 3 к ^1 - < С О т
3  Ј о х &<  ^  X  СО X

о о
о о
о ч—
о
О с о
1Л

О ) 0 0
СчЈ С\[

о о
о О .
О
О
о

1 0 О
1П

С\Ј С\

О о
о 1Л
С0 ОЈ

< о 'ч0
« м ч-

о о
о о

о о
о
О * 9
о
т < о
ц> <Г)

с ч С\Ј

о
с о
иг>

О
о
о

о> +  +

ст>ј л ил ил ‘чЈЈ О *̂»-
% Е Е Е “
Е Ј(ј ЧГ Ч> п (§ _ 
^  гЛ- оо ео |М
*? О) <0 О  <у>'
1 0 + 04 со см

о О
О О

о 1 0
с о
с о •^ -
ГчЈ ч -

СС

С0

Ш
с о

<
т

<
X

I—ш

а .
с г

СГ <С 0- I—

с с с
3 13 11
03 го ПЈ

СП с п Ш

с о 0 3 СО

-.с ->2
1Ј1 с. г
та
N пз пз

N 0Ј

V сп СО
СО ГЗ И)о о

п> П5

<0 > о
о  -

«  > о  
о  •—

- С  п} -О  ПЈ

а . а .

о
о
о

(3

о
с0
сО

о
с о
г о

. ц  3

■° б -° с  —  љ  
о  -с —

•9 Е ј5 
Е

3  Е -  е!

-,л Г° га сп

го

с  со' 8  ^  
С  С 5 с З  « 5

-<  о> О

8 » 3 1  ас . ' О^С (13 сп Г
3  С  ^

6

+  1  

1 3 >

та _
1=  - V

ОЈ СО! — 10̂ 0. МЈ X, СЧ 1-
ф  < о

СО

со
С 4

О  «  
о  с
О  ЈУ
^  V ) 

Ј 5  

^  ° -  

о  °

2
а >

о
сО  
О

о
о

о
о
<г>

3 1
о

ј О

с о  ^

с  о  0 >
±  С0

о  а> - 
0 ( 0 ?  

^  ° о ’  ^'  0 5

2
т

с о

^ о з ф > со
с

1 1 ]С Г

СО

? 0

! Е *о

о
о о
о о
с о С\Јсч *Л
г -
С\1 <0

о ,_
сО
■^-

о
о о
о о
о о
0 0 <м

с о
СЧЈ
•^г

«0 (15
5:1 3 :§
-О то

о. о.

с м

V*. Ч>
С  ^ * ±Е о ч ,

§  4  I ? '
§  С Т Х Ч ^ .

{П  о  

■ * ^ ±

О )

с л

с с
3

03

с а 0 0

с о 0 2

§6
? г г^ 2 с*

• ап

шС\Ј с о
сг> 1Л
1Г> шг- г-
о о

с о
СГ5

_> и- -  1џ
^  О О  о
га Е ± °

Д сп _ пз

В 3 «5 = .5
:г ? »  01-г:О  ' о

-С га ”  «
Е ^ .Ј о  ^1 

о  4  
^  б °  ®
ЛЗ Т

<У)
С О

, р  *У)Ј"” ПЈ
~  Д ^ - ^ Ћ  
о и З ®

. с  <а ^  ±^ јс ЈЗ о1

• о  :  = »  +  СГ)

г г
^ Ј -

оС\Ј
с о

о
о
о
0 0

< л

о '

р

«хО
о 4
сг> с

о
з
Л1

со
* о СП

2 Г о  а з
х :

-  га  
с

О '  ►(_>05
С"!> ^^  сд ?
О  

2 = 8  

Е - °  #1 
" га  Ог“ 10

О Ј



§
Ш.

б  

2
О
иц

3

е
зг

с
0
1

1

2о
с
о
ио“-т«

<Х
2б
§о
См

и.о
§5
с

1



куПАЦ:
/Назив здравствене установе/ '__________ __, /адреса/_________________ ___, /име и
презиме лица које га заступа/  _____ ■ ■
Матични број: ХХХХ
пивгХхххх
Број рачуна: ХХХХХ који се води код Управе зз трезор 

ДОБАВЉАЧ:
В. Вгаип Ас)па В5КВ сЈ.о.о., ул. Ђорђа Станојевмћа бр. 14, Београд, кога заступају директори 
Иван Џепина и ТЈт Епс УУгође!
Матични број: 20722967 
ПИБ: 107006237

Број рачуна: 170-0030012009000-22 који се води код {ЈпЈСгесШ банке 
(у даљем тексту: Добављач)

Дана__године закључују

УГОВОР БР. р

1. УВОДНЕ НАПОМЕНЕ И КОНСТАТАЦИЈЕ

1.1. Купац и Добављач у уводу констатују:

1) да је Републички фонд за здравствено осигурање спровео отворени поступак јавне
набавке лекова са Б и Д Листе лекова за период од 6 месеци, број јавне набавке 
404-1-110/15-95,

2) да је Републички фонд закључио оквирни споразум са В. Вгаип АсЈпа В5КВ с).о.о. на
основу Одлуке бр. 404-1-84/15-42 од 24.12.2015. године,

3) да овај уговор о јавној набавци закључују у складу са оквирним споразумом бр. 2-
2/16 од 11.01.2016. године.

1.2. На сва питања која нису уређена овим уговором, примењују се одредбе оквирног
споразума из става 1. овогчлана Уговора,

2. ПРЕДМЕТ УГОВОРА

2.1. Предмет уговора је куповина лекова наведених у Спецификацији лекова са ценама која се
налази у Прилогу овог уговора и чини његов саставни део (Прилог 1).

3. ЦЕНА И ПЛАЋАЊЕ

3.1. Цена из овог Уговора је јединична цена наведена у оквирном споразуму бр. 2-2/16 од
11.01.2016. године и Спецификацији лекова са ценама (Прилог 1).

3.2. Купац плаћа испоручене количине по уговореним једничним ценама, увећаним за износ
ПДВ-а у року од 90 дана од пријема фактуре.

3.3. Уговор се закључује за потребе Купца у 2016. години и обавезе које доспевају у 2016.
години биће реализоване највише до износа средстава која ће за ову намену бити 
одобрена у тој буџетској години.

3.4. Уговорена цена мења се у случају да због измене Правилника о Листи лекова који се
прописују и издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, односно 
Одлуке о највишим ценама лекова за употребу у хуманој медицини, а чији је режим 
издавања на рецептдође до промене цене лека услед које цена из уговора постаје аиша 
од цене из Правилника, односно Одлуке. У том случају, ценом из овог уговора сматрађе 
се цена из Правилника, односно Одлуке ,која се аутоматски примењује, даном ступања на 
снагу Правилника, односно Одлуке.

3.5. Уколико се цена за лек који је предмет овог уговораувећа на Листи лекова за износ преко 5
процената у односу на цену утврђену Правилником о Листи лекова који се прописују и 
издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања ("Службени гласник РС" бр. 
65/15, 71/15-исправка и 104/15), Добављач има право на увећање цене из уговора и то за 
проценат који представља разлику између процента увећања цене лека и 5 процената, 
само и под условом да је претходно измењена цена из оквирног споразума.

3.6. Укупна вредност уговора јесте укупна вредност за све количине лекова наведене у
Спецификацији лекова са ценама (Прилог 1), са урачунатим ПДВ-ом и износи ХХХХХХ

Страна 1 од 2



динара

4. ИСПОРУКА

4.1 Добављач се обавезује да ће укупно уговорену количину лекова из члана 3. овог уговора
испоручивати Купцу према потребама Купца, и то у року од 24 часа од пријема писменог 
захтева купца.

4.2, Место испоруке је ___________ /ун.ети место испоруке/.

5. УГОВОРНА КАЗМА

5.1. У случају прекорачења уговореног рока испоруке Добављач је дужан да плати Купцу
уговорну казну у износу од 0,5% од укупне вредности уговорених лекова за које је 
прекорачио рок испоруке, за сваки дан закашљења. али не више од 5% од уговорене 
вредности тих лекова.

5.2. Ако штета пређе износ уговорне казне става 1. овог члана, Купац може да тражи накнаду
СТЕЗсЗрН0 ШТ9Т0, 3 М0Ж9 И ДЗ рЗСКМН0 уГОВОр 603 Об^В030 ПрбМЗ ДоОзВПзЗЧу.

6. ВИША СИЛА

6.1. Наступање више силе ослобађа од одговорности уговорне стране за кашњење у извршењу
уговорених обавеза. 0  датуму наступања, трајању и датуму престанка више силе, 
уговорне стране су обавезне, да једна другу обавесте писменим путем у року од 24 
(двадесетчетири) часа.

6.2. Као случајеви више силе сматрају се природне катастрофе, пожар, поплава, експлозија, 
транспортне несреће, одлуке органа власти и други случајеви, који су законом утврђени 
као виша сила.

7. СПОРОВИ

7.1. Стране у споразуму су сагласне да се евентуални спорови решавају споразумно, а у
случају да се спор не може решити споразумним путем,утврђује се стварна и месна 
надлежностПривредног суда у Београду.

8. РАСКИД УГОВОРА

8.1. У случају битних поареда одредаба уговора или повреда које се понављају, уговор може да 
раскине свака уговорна страна. Раскид уговора захтева се писменим путем, уз раскидни 
рок од 30 (тридесет) дана.

8.2. Раскид уговора из разлога наведених у ставу 1. овог члана могућ је само уколико је друга 
уговорна страна претходно упозорена на битне повреде или повреде које се понављају и 
уколико исте није отклонила у остављеном року који мора бити разуман.

8.3. Раскид уговора из разлога наведених у ставу 1: овог члана може да изврши само уговорна 
страна која је своје доспеле уговорне обавезе у потпуности и благовремено извршила.

8.4. Уговорна страна која је раскинула уговор је у обавези да о истом обавести Фонд, у року од 
7 (седам) дана.

9. СТУПАЊЕ НА СНАГУ УГОВОРА

9.1 Овај уговор ступа на снагу даном постписивања од стране обе уговорне стране.

10. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

10 1 Овај уговор је сачињен у XX ( __._ ) истоветних примерка на српском језику, од којих се
свакој уговорно] страни уручују по XX ( ......) примерка.

10.2. Саставни део овог уговора је прилог бр.1 -  Спецификација лекова са ценама

10.3. Саставни део овог уговора је прилог бр. 2 -  Образац КВИ, који садржи податке за 
квартално извештавање, у складу са чланом 132. став 2. Закона о јавним набавкама

КУПАЦ ДОБАВЉАЧ

57016 15/87
Страна 2 од 2


